

UBND XÃ EA NING  
**TRƯỜNG MN BÔNG SEN**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 27/KH-MNBS

*Ea Ning, ngày 25 tháng 5 năm 2026*

**KẾ HOẠCH TUYỂN SINH**  
**Năm học 2026 - 2027**

- Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 Thông tư Hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập.

- Thực hiện Công văn số 1119/UBND-VHXH, ngày 6 tháng 5 năm 2026 Về việc thực hiện công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10; tuyển sinh giáo dục thường xuyên năm học 2026-2027.

- Căn cứ Quyết định số 892/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 5 năm 2026 Quyết định phân tuyến và giao chỉ tiêu tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2026 - 2027 trên địa bàn xã Ea Ning.

- Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của nhà trường, trường Mầm non Bông Sen xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.**

**1. Mục đích.**

- Huy động tối đa số học sinh trong độ tuổi ra lớp;
- Khai thác hiệu quả cơ sở vật chất nhà trường hiện có và góp phần nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ theo đúng độ tuổi. Giúp trẻ phát triển tốt về thể chất, tinh thần và phát triển toàn diện các lĩnh vực. Thực hiện có hiệu quả phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi cho trẻ tại địa phương.
- Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số trong giáo dục mầm non tại địa phương.

**2. Yêu cầu.**

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.
- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. Thực hiện công khai Kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
- Tuyển trẻ có hộ khẩu thường trú tại thôn 15, 16, 17, 18, 22, 23 và các vùng lân cận trên địa bàn xã Ea Ning và địa bàn xã: EaKtur.
- Trẻ khỏe mạnh, không mắc các bệnh truyền nhiễm, bệnh bẩm sinh nguy hiểm đến tính mạng, bệnh vượt quá khả năng chăm sóc y tế của nhà trường.

## **II. ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG TUYỂN SINH.**

**1. Đối tượng.** Tuyển trẻ em trong độ tuổi mầm non từ 2 – 5 tuổi (sinh năm 2021, 2022, 2023, 2024)

- Trẻ có hộ khẩu thường trú tại thôn 15, 16, 17, 18, 22,23 và các vùng lân cận trên địa bàn xã Ea Ning và địa bàn xã: EaKtur.

- Ưu tiên 100% trẻ 5 tuổi sinh năm 2021 trong địa bàn xã Ea Ning và các vùng lân cận.

**2. Số lượng tuyển sinh: 93 trẻ.**

**- Trong đó:**

- Trẻ từ 24 đến 36 tháng (trẻ Nhà trẻ), sinh năm 2024: 35 cháu.

- Trẻ 3-4 tuổi (Mầm), sinh năm 2023: 20 cháu.

- Trẻ 4-5 tuổi (Chồi), sinh năm 2022: 25 cháu.

- Trẻ 5-6 tuổi (Lá), sinh năm 2021: 13 cháu.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH.**

**1. Thời gian.**

- Bắt đầu từ thứ 2 ngày 08/6/2026 đến hết thứ 6 ngày 12/6/2026.

**2. Địa điểm tuyển sinh:**

- Tại trường Mầm non Bông Sen, thôn 22, xã Ea Ning.

## **IV. HỒ SƠ TUYỂN SINH.**

1. Đơn xin nhập học và bì đựng hồ sơ có đóng dấu của nhà trường (mua tại nhà trường).

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

3. Giấy xác nhận của công an xã nơi trẻ cư trú;

4. Sổ hộ nghèo, Cận nghèo, con thương binh, liệt sĩ, trẻ khuyết tật (nếu có -bản PTCC).

5. Thẻ bảo hiểm y tế của trẻ (phô tô)

6. Lịch tiêm chủng (nếu có – bản phô tô)

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

**1. Biện pháp tuyển sinh.**

- Tuyển sinh theo hình thức trực tiếp;

**2. Phân công nhiệm vụ.**

- Hiệu trưởng nhà trường xây dựng Kế hoạch và danh sách Hội đồng tuyển sinh báo cáo về phòng Văn hóa – xã hội.

- Bà Hồ Thị Thường; Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng (chịu trách nhiệm

chỉ đạo chung).

- Bà Lê Thị Mai Lan; Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội đồng (Chịu trách nhiệm chỉ đạo từng bộ phận; giải quyết những vướng mắc trong quá trình tuyển sinh và báo cáo về Chủ tịch Hội đồng khi cần thiết).

- Bà Phan Thị Trâm; Giáo viên; Tổ trưởng tổ CM - Thư ký (Ghi chép biên bản các cuộc họp của Hội đồng tuyển sinh).

- Thành viên: Là giáo viên, nhân viên các tổ ( Có nhiệm vụ hướng dẫn, tuyển sinh, nhập thông tin học sinh lên danh sách máy tính.

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng số trẻ trên lớp.

### **3. Công khai thông tin và chế độ báo cáo:**

- Ngày 26/5/2026 hoàn thành việc công khai hướng dẫn và Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027.

- Ngày 28/8/2026 gửi báo cáo tổng hợp kết quả tuyển sinh năm học 2026-2027 về UBND xã (qua phòng Văn hoá – Xã hội);

- Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027, đề nghị toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên triển khai nghiêm túc theo nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với đồng chí Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để xin ý kiến chỉ đạo./.

***Nơi nhận:***

- UBND xã EaNing;
- Phòng VHXXH;
- CBQL,GV,NV;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Hồ Thị Thường**

**DUYỆT CỦA UBND XÃ EA NING**

